Об утверждении Реестра должностей гражданских служащих Академии правосудия
при Высшем Судебном Совете Республики Казахстан

Распоряжение Председателя Высшего Судебного Совета Республики Казахстан от 5
ноября 2024 года №1-8/54.
      В соответствии с  статьи 139 Трудового Кодекса Республики Казахстан и пунктом 5
подпунктом 10)  статьи 5 Закона Республики Казахстан "О Высшем Судебном пункта 1
Совете Республики Казахстан":
      1. Утвердить Реестр должностей гражданских служащих Академии правосудия при
Высшем Судебном Совете Республики Казахстан согласно  к настоящему приложению
распоряжению.
      2. Отделу судебного образования и организации квалификационного экзамена
Аппарата Высшего Судебного Совета Республики Казахстан обеспечить размещение
настоящего распоряжения на интернет-ресурсе Высшего Судебного Совета Республики
Казахстан.
      3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
      Председатель
Высшего Судебного Совета
Республики Казахстан

Д. Малахов

      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство
труда и социальной
защиты населения
Республики Казахстан
___________________
22 октября 2024 г.

Приложение
к распоряжению Председателя
Высшего Судебного Совета

Республики Казахстан
от 5 ноября 2024 года № 1-8/54

Реестр должностей гражданских служащих Высшего Судебного Совета Республики
Казахстан

      Сноска. Приложение с изменениями, внесенными распоряжением Председателя
Высшего Судебного Совета РК от 18.03.2025 .№ 10-9/15
Звено Ступень Наименование должностей
Блок "А" (управленческий
персонал)

А1

1

Руководитель Республиканского
государственного учреждения "
Академия правосудия при
Высшем Судебном Совете
Республики Казахстан" (ректор)

1-1

Заместитель руководителя
Республиканского
государственного учреждения "
Академия правосудия при
Высшем Судебном Совете
Республики Казахстан" (
вице-ректор)

А2 1
Директор центра, руководитель
службы - главный бухгалтер,
главный ученый секретарь

А3
1 Руководитель службы

2 Заведующий сектором

Блок "В" (основной персонал)

В1

1 Профессор, главный научный
сотрудник

2

Доцент, ведущий научный
сотрудник, главный эксперт:
координатор программ,
координатор исследовательских и
международных проектов

3 Старший научный сотрудник

4 Научный сотрудник

5 Младший научный сотрудник
сфера "Здравоохранение"

В3

1
Специалисты высшего уровня
квалификации высшей категории:
медицинская (ий) сестра (брат)

2
Специалисты высшего уровня
квалификации первой категории:
медицинская (ий) сестра (брат)

3
Специалисты высшего уровня
квалификации второй категории:
медицинская (ий) сестра (брат)

4
Специалисты высшего уровня
квалификации без категории:
медицинская (ий) сестра (брат)

Блок "С" (административный
персонал)
С1 Пресс-секретарь

С2

Специалисты высшего уровня
квалификации: бухгалтер,
экономист, юрист, библиотекарь,
инспектор, менеджер по
государственным закупкам,

системный администратор,
переводчик, архивист, редактор

С3

Специалисты среднего уровня
квалификации: бухгалтер,
экономист, юрисконсульт,
библиотекарь, инспектор,
системный администратор,
переводчик, архивист, редактор,
заведующий хозяйством

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан